
                                                                                      
Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale  “G. Marconi” 
Via Egitto, 1  –  92027 LICATA  -  Tel. 0922/773044 –  fax 0922/773550 

Cod. fisc. 81000570846  –  cod. mecc.  agic834003 

codice univoco di  fatturazione: UF0KA3 

agic834003@istruzione.it –  AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT  
www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it  

 

 

 
 

 

Al Dirigente dell’U.S.R.  Sicilia Ambito Territoriale Agrigento Ufficio V 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzione scolastiche di ogni ordine e grado  

della provincia di Agrigento 

 

Al Sindaco del Comune di Licata 

All’Assessore all’Istruzione del Comune di Licata 

Alla Polizia Municipale del Comune di Licata 

 

Al DSGA 

Al personale docente  

Al personale ATA 

 

Agli studenti e ai loro genitori 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto  

 

Loro Sedi 

                                                                                                                                                                                                   

 

OGGETTO: Anno scolastico 2024/2025 - Adattamento del calendario scolastico della Regione 

Sicilia – Anticipo inizio delle lezioni e sospensione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il D. A./Istr. n.279  del 11/04/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento Regionale dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale di determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e grado 

operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2024/2025, che stabilisce quanto segue: 

a. Nelle scuole di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico  

2024/2025 le lezioni avranno inizio il 12 (giovedì) settembre 2024 e avranno  

termine il 7 (sabato) giugno 2025; 

 

b. Nelle scuole dell’infanzia il termine delle attività educative è fissato al 28   Giugno 

2024; 

 

mailto:agic834003@istruzione.it
mailto:AGIC834003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomarconilicata.edu.it/




• Visto l’art. 74, comma 3, del Decreto Legislativo n. 297/1994 con successive modifiche e 

integrazioni, che determina la durata dell’anno scolastico e il periodo di svolgimento delle 

attività didattiche e degli esami; 

 

• Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59, che all’art. 

5 comma 2 attribuisce alle istituzioni scolastiche, tra l’altro, la possibilità di predisporre 

adattamenti al calendario scolastico in relazione alle esigenze derivanti dall’offerta 

formativa, fermo restando il rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline; 

 

• Vista la Legge n. 53 del 28 marzo 2003 – Deleghe al Governo per la definizione delle 

norme generali sull’istruzione e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di 

istruzione e formazione professionale; 

 

• Rilevato che le singole istituzioni scolastiche per motivate esigenze possono deliberare di 

anticipare la data di inizio delle lezioni, dandone comunicazione all’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione, alla Direzione Scolastica Regionale e all’Ufficio Scolastico Provinciale 

territorialmente competente; 

 

• Acquisito il parere del Collegio dei docenti riunito in data 26 giugno 2024, delibera n. 12 ;  

 

• Considerata l’opportunità di anticipare l’inizio delle lezioni a martedì 10 settembre 2024; 

 

• Vista la delibera  di adattamento del calendario scolastico  n. 6 del Consiglio di Istituto della 

seduta del 27 giugno  2024 verbale n. 27; 

 

 

DECRETA 

 

Il calendario scolastico per l’anno 2024/2025 risulta così determinato: 

 

• L’inizio delle lezioni per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado dell’I. C. S. 

“G. Marconi”  è fissato a martedì  10 settembre 2023; 

 

• La sospensione dell’attività didattica nei seguenti giorni:  

5 marzo   2025 (mercoledì delle Sacre Ceneri) 

6 maggio 2024 in concomitanza con la Festività del Santo Patrono   (5 maggio 2024). 

 

Licata, data del protocollo      

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  


		2024-07-31T09:04:34+0200
	MAURILIO LOMBARDO




